d
AJ CONSTRUTORA

APRESENTAÇÃO DE CARTA-PROPOSTA

Uruoca, 23 de fevereiro de 2023

À Comissão Permanente de Licitação

Uruoca -CE.

Ref.: Tomada de Preços Nº 0051101.2023/2023

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objetivo do Edital de Tomada de Preços Nº 0051101.2023/2023, cujo objetivo é
contratação de empresa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE,
conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo, pelo PREÇO GLOBAL DE R$1.187.696,69 (Um Milhão
Cento e Oitenta e Sete Mil Seiscentos e Noventa e Seis reais e Sessenta e Nove centavos), c:om prazo de execução de até 300
(trezentos) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no
documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Alan Jackson Aragão Silva, brasileiro, casado, empresário, CPF Nº
426.003.403-00, como REPRESENTANTE LEGAL desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 80 (oitenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão
executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias, contados a partir
da data de recebimento da Ordem de Serviço.

RAZÃO SOCIAL: AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI - CNPJ: 74.022.229/0001-Ei3
ENDEREÇO: Rua Suzete Aragão Feijó nº 286 -Sumaré - Cep. 62.014-530 -Sobral - Ceará
E-MAIL: alan@ajaragaoceara.com.br
REPRESENTANTE LEGAL: Alan Jackson
FONE/FAX: (88) 2144-8998 / (85) 9.9779-1010

Atenciosamente: ,-.r." 1 ·: ·• ·

Sobral, 23 de fevereiro de 2023.

AJ CONSTRUTt1RA E TRANSPORTE EIRELI - CNPJ: 74.022.229/0001-63
Rua Suzete Aragã. Feijó n2 28ó - Suma ré ·· Cep. 62.014-530 - Sobral -- Ceará

Fone: (88) 2144-8998
e- nall: atendiment,:,_@g1ª.@gaoceãra.com.br 1/9

' '

■ RESUMO DO ORÇAMENTO
OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS. DATA : 23/02/2023 BOI: 29,77%a I •.fONTr JL VERSÃO : HORA MES REF.
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS

NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, SEINFRA 027:1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47.76% 05/2021

DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE Composiçõe PROPRIA 0,00% 0,00%
URUOCA-CE.

AJ CONSTRUTORA LOCAL: URUOCA-CE.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE.

2

CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL %

1.147.770,00 96,64

39.926,69 3,36

VALOR BOI TOTAL: 272.474,42 100,00

VALOR ORÇAMENTO: 915.222,27

VALOR TOTAL: 1.187.696,69

Um Milhão Cento e Oitenta e Sete Mil Seiscentos e Noventa e Seis reais e Sessenta e Nove centavos

~o\~Qe.-n~
PetiaiiWazri~ev&:c

CREA348883 CE

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI - CNPJ: 74.022.229/0001-63
Rua Suzete Aragão Feijó nº 286 - Sumaré - Cep. 62.014-530 - Sobral - Ceará

Fone: (88) 2144-8998
e-mail: atendimento@ajaragaoceara.com.br

2/9

RECUPERAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

1

PLANILHA ORÇAMENTA~I~■a OBRA: RECUPERAÇAO DE PAVIMENTAÇAO E MEIOS FIOS. DATA: 23/02/2023 BOI: 29,77%
FONTE VERSÃO HORA MES DATAREF.

DESCRIÇAO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇAO DE PAVIMENTAÇAO E MEIOS FIOS NA SEDE, 'li""'

DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 0512021

LOCAL: URUOCA-CE. Composições PROPRIA 0,00% 0,00%

AJ CONSTRUTORA
CLIENTE: PREFEITURAMUNICIPAL DE URUOCA-CE.

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

3/9

cD.eJílú. {'At1'(
~MIWazardeAze.~:.

CREA3488eJ CE\~

~ ~

.,,..,-::. -,-. \ ..~,
'./ .... ..

, VAI

m Mílhao cento:e Oitenta.e sete Mil seiscentos e Noventa-e..5els reais e Ses

VALOR UNITÁRIO R$ PREÇ()
SEMBDI"'=· - -aor- · ·. - •có·M·BDI ...;"' -;_,;;T0TAL R$

1.147.770,00
-

SEINFRA 1 M 1 6.000,00 8,81 2,62 11,43 68.580,00

SEINFRA 1 M2 1 11.000,00 9,33 2,78 12, 11 133.210,00

SEINFRA 1 M2 1 11.000,00 17,57 5,23 22,80 250.800,00

SEINFRA 1 M 1 3.000,00 17,28 5,14 22,42 67.260,00

SEINFRA 1 M2 1 3.000,00 31,75 9,45 41,20 123.600,00

SEINFRA 1 M 1 5.000,00 21,56 6,42 27,98 139.900,00

SEINFRA 1 M2 1 2.500,00 31,75 9,45 41,20 103.000,00

SEINFRA 1 M2 1 2.000,00 10,58 3,15 13,73 27.460,00

SEINFRA 1 M2 1 2.000,00 82,53 24,57 107, 10 214.200,00

SEINFRA 1 M2 1 13.000,00 1, 17 0,35 1,52 19.760,00

39.926,69

39.926,69
1;;;d~._\5-;<'.±=b. .i.i,

'Ai
""T!

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI - CNPJ: 74.022.229/0001-63
Rua Suzete Aragão Feijó nº 286 - Sumaré - Cep. 62.014-530 - Sobral - Ceará

Fone: (88) 2144-8998
e-mail: atendimento@ajaragaoceara.com.br

4--._

CAMADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS C/ ARGAMASSA DE
CIMENTO E AREIAS/ PENEIRAMENTO TRAÇO 1 :5 - ESP.= 1 A 2 cm

CAMADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS C/ ARGAMASSA DE
CIMENTO E AREIAS/ PENEIRAMENTO TRAÇO 1 :5 - ESP.= 1 A 2 cm

LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA

PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e= 8,0 cm
(35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO

RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL

MEIO FIO PRÉ MOLDADO {0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO

RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO

RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO

RETIRADA DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO

RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA

~

~"'l••~ ..-~-~~-~

C3782

C0667

C3449

C0667

C2940

C3447

C3041

C2927

C2933

C2207

RECUPERAÇÃO

,Çz

ITEM

2

1.9

1.8

1.7

1.10

1.6

1.5

1.4

1.3

1.2

1.1

■ RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS. DATA : 23/02/2023 BOI: 29,77%a ,IF.ÓNTE li ~RSÃO :, HORA REF. ,MES
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - '

NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 0512021

DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNI CIP O DE Composiçõe PROPRIA 0,00% 0,00%
URUOCA-CE.

AJ CONSTRUTORA LOCAL: URUOCA-CE.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE.
'.-
,,

C2207 - RETIRADA DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO (M)

1 Mão de Obra ., 1 UNII)
,,

PREÇO UNITÁRIOCO~'FICIENTE TOTAL

12391 PEDREIRO H 0,05000000 20,7700 1,0385

12543 SERVENTE H 0,50000000 15,5500 7,7750

TOTAL Mão de Obra: 8,8135

VALOR:! 8,811

C2940 - RETIRADA DE PAVJ!"ENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA (M2)

1j MãodeObra 1 •1, 1 JL : ·~ F1o~lft
12543 SERVENTE SEINFRA

UNID' coe:FICIENTE PREÇO UNITA.RIO TOTAL' . '1,. ~ .

H 0,60000000 15,5500 9,33~

TOTAL Mão de Obra: 9, 3::;aaa=,

VALOR:! 9,331

C2933 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO (M2)

:1 Material COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10111 0,08000000 57,4500 4,5960

TOTAL Matertal: 4,5960

.1. : :1 UNID COÉFI.CIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,40000000 20,7700 8,3080

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,30000000 15,5500 4,6650

TOTAL Mão de Obra: 12,9730

1 VALOR:! 17,57 1

C2927 - RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO (M)

CONCRETO PNIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO

14N19 é05"ICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

M3 0,00200000 70,5100 0,1410

KG 0,82000000 0,5300 0,4346

TOTAL Matertal: 0,5756

PREÇO UNITÁRIO TOTAL

20,7700 9,3465

15,5500 6,9975

TOTAL Mão de Obra: 16,3440

COE:FICIENTE P~EÇO UNITÁRIO TOTAL. '
SEINFRA 0,00100000 360,5700 0,3606

TOTAL Serviço: 0,3606

VALOR:! 17 ,281

1 t 1 1

10805 CIMENTO PORTLAND

10108 AREIA GROSSA

.l ~atertal l f

C0667 - CAMADA PROTETORA DE SUPERFÍCIES HORIZONTAIS C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIAS/ PENEIRAMENTO TRAÇO 1:5 - ESP.=

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI - CNPJ: 74.022.229/0001-63
Rua Suzete Aragão Feijó nº 286 - Sumaré - Cep. 62.014-530 - Sobral - Ceará

Fone: (88) 2144-8998
e-mail: atendimento@ajaragaoceara.com.br

4/9

■ RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS. DATA : 23/02/2023 BDI: 29,77%a ...,\<?ffTE t!lJUJlj,vERsto: : t. l HORA MP , I REF.
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS • • Wó; '

NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E M'õlOS FIOS NA SEDE, SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 0512021

DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA t\O MUNICIPIO DE Composiçõe PROPRIA 0.00% ~to%: . '·
URUOCA-CE. /·'~.,_, . ,1.14

AJ CONSTRUTORA LOCAL: URUOCA-CE.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE. 1 • ·- A,,
\ ..
\ 7

V

1 A 2 cm (M2)

Material t ~ th .tt'.·~t 'l ,·~·-11 lUi:1:,hii !t;J! "~ ' Jir,, ~
.!»-~!!_, },

P~Kço.~Nlf(~o : 1 jTOJfL., fP~l!:c M~',!>: lffitlf,lf/ENT~. ,
10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,01820000 63,6900 1,1592

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 4,38000000 0,5300 2,3214

TOTAL Material: 3.4806

Mão de Obra ·

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,50000000 20,7700

12543 SERVENTE SEINFRA H 1,15000000 15,5500 17,8825

TOTAL Mão de Obra: 28,2675

VALOR: 1 31,751

C3449 - MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (M)

Material j li IJ

Mão de Obra .

0.4905

9,3366

0,4905

5,5980

11,7300

11,7300

jroTAL

J lro'AL.

r:TOTAL . J
20,7700 3,7386

TOTAL Serviço·

• j
1

SERVENTE

PEDREIRO

MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=(0,07x0,30x1 ,00)m

Serviço

12543

12391

10971

C0170

VALOR:! 21,ssj

~
41 - RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRET C/ REMOÇÃO LATERAL (M2)

- ' ·;,
,~ "wi ,~, •· 1n1 · · 1n, t·,.. . •~ flJt.iiol 11 'W~Fit!ENTE • P-R~ÇO ~N1tlR10 • froTAL 1Mao de Obra - ... FO~JE. t.. " •'' <' ~ l • 1 1 •

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,06000000 20,7700 1,2462

12543 SERVENTE SEINFRA H Cl,60000000 15,5500 9,3300

TOTAL Mão de Obra : 10,5762

VALOR:I ro.ss l

C3782 - PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e= 8,0 cm (35 MPa) P/ TRÁFEGO PESADO (M2)

Material

10108 AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,15000000 70,5100

1TOTAL

10,5765

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 4,50000000 0,5300 2,3850

17004 PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES
- e= 8,0:trii·(S.5 Mf'a}P/ TRÁFEGO PESADO

SEINFRA M2 1,05000000 36,6100 38,4405

,,'!,.. _.,.~ ,• TOTAL Material: 51,4020

Mão de Obra 1 lTOffL

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI - CNPJ: 74.022.229/0001-63
Rua Suzete Aragão Feijó nº 286 - Sumaré - Cep. 62.014-530 - Sobral - Ceará

Fone: (88) 2144-8998
e-mail: atendimento@ajaragaoceara.com.br

5/9

\

■ RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS. DATA: 23/02/2023 BOI: 29 ,77%a ,20NTÉ lL VERSÃO HORA MES REF.
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FI03 NA SEDE, SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 0512021

DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIP O DE Cornposiçõe PROPRIA 0,00% 0,00%
URUOCA-CE.

AJ CONSTRUTORA LOCAL: URUOCA-CE.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE.

82,531VALOR:!

1
10445 CALCETEIRO ,./),-7~'~ 1

SEINFRA H 0,75000000 20 ,7700 15 ,5775

1
12543 SERVENTE (': - J-, rhY 1

SEINFRA H ·1,00000000 15 ,5500 15 ,5500
,,

✓1 TOTAL Mão de Obra: 31,1275
'' '....,, -/~ 1

C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Pf\EÇO UNITÃRIO

15 ,5500

TOTAL Mão de Obra:

TOTAL

1,1663

1,1663

VALOR: 1 1,11 I

ADM URUOCA - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (UND)

l ,, ' t l . 1 IL ~ : ·fffUUfl~~ :~~ ÍI ·:i,tf:;t 'Jdl Fo~)I[ ; .. ;,
CO~flCIE~TE

,,
1 Mão ·de Obrai . lr<(UNI,, PREÇO. UNITÁRIO TOTAL

' ' 1 ,,.
18591 ENCARREGADO DE TURMA/ FEITOR SEINFRA MÊS 1,60000000 4.715 ,08 7.544 , 13

18584 ENGENHEIRO JUNIOR :,EINFRA MÊS 1,60000000 14 .514,46 23.223, 14

TOTAL Mao de Obra: 30 .767,27

VALOR:I 30.767,27 1

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI - CNPJ: 74 .022 .229/0001-63
Rua Suzete Aragão Feijó nº 286 - Sumaré - Cep . 62.014-530 - Sobral - Ceará

Fone : (88) 2144-8!l98
e-mail: atendimento@ajaragaoceara.com.br

6/9

;~L
■ CRONOGRAMA Fís1co-F1NA

1

~Lt1Ro

a OBRA: RECUPERAÇAO DE PAVIMENTAÇAO E MEIOS FIOS. DATA: 23/02/2023 BDI: 29,77%
FONTE VERSÃO HORA MES OATAREF.

DESCRIÇAO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS NA RECUPERAÇAO DE PAVIMENTAÇAO E MEIOS FIOS NA SEDE, ... "'

DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 0512021

LOCAL: URUOCA-CE. Composições PROPRIA 0,00% 0,00%

AJ CONSTRUTORA '..-.;

'
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE.

.....

, .. --
ITEM );J!j§CRIÇÃO YA.bº~ ,<~_$) DIA 30 DIA60 DIA 90 DIA 120 DIA 150 DIA 180 DIA210 DIA240 DIA270

... - ~ ,('--.. • .,.,,, . ~ ....... _ n-,,.•. ,; ... ; -~ ,_,;". "., ., - - ' . ;,,....... . - ,,.. -~ ,,,., ,.. -- . _, . ··~ ~- >-· ,; ..• -- .. ~-- ~
"'i 10 ,00% 10 ,00% 10 ,00% 10 ,00% 10 ,00% 10 ,00% 10 ,00% 10 ,00 % 10 ,00%

1 RECUPERAÇÃO · 1.147.770,00
114.777,00 114.777,00 114.777,00 114.777,00 114.777,00 114.777,00 114.777,00 _ 114.?77,00 114.777,00

10 ,00 % 10 ,00% 10 ,00% 10 ,00 % 10 ,00% 10 ,00 % 10 ,00% 10 ,00 % 10 ,00%
2 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 39.926,69

3.992,67 3:992·67 ~.992,67 3.992,67 3.992,67 ,., 3,9!:)2,67 3.992)~7 • 3.9!:!,2,67 3.992;67.. . '.
·- 118.769,67 118.769,67 118.769,67 118.769;67 118.769,67 118.769,67 118.769,67 118.769,67 118.769,67

., . 1.187.696,69
'. '' ,e --- -· _ , 118.769,67 237,.5.39,34 , 356.309,01 475.078,68 593.848,35 712,618,02 831.387,69 . 950.157,36 1.068.927,03

39.926,691 3.992,661 39.926,6912 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA
10 ,00%

100,00 %

1.147.770,00
100,00 %

1.187.696,69
118.769,66

1.187696,691 1.187.696,69

!t'

-\
~ .. \~ ·-. ~ 'J~ ~':) -:._,
\ -)/

~
cP..e.c1~ G~~
P&dnaAh 8alal.a, deAzeve-:c-

CREA 348883 CE

~

~

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI - CNPJ: 74.022.229/0001-63
Rua Suzete Aragão Feijó nº 286 - Sumaré - Cep . 62 .014-530 - Sobral - Ceará

Fone : (88) 2144-8998
e-mail: atendimento@ajaragaoceara.com.br

7/9

f . . 1,

■ COMPOSIÇÃO DO BOI

a OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS. DATA: 23/02/2023 BDI: 29,77%

..,f>N1'E VERSÃO HORA
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MES REF.

NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 0512021

DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIP O DE Composiçõe PROPRIA 0,00% 0,00%
URUOCA-CE.

AJ CONSTRUTORA· LOCAL: URUOCA-CE.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE.

I coo DESCRIÇÃO %

Despesas Indiretas

AC Administração central 3,8(

DF Despesas financeiras 1,0,

R Riscos 0,5(

TOTAL 5,3.

Benefício

1
S+G Garantia/Seguros 0,32

1
L Lucro 6,64

TOTAL 6,96

1 Impostos

PIS 0,6~

COFINS 3,0(

ISS 5,0(

CPRB 4,5(

TOTAL 13,15

BOI= 29,77%

(1 +AC+S+R+G)*(1 +DF)*(1 +L)/(1-I)-1

AJ CONSTRUTORAE TRANSPORTE EIRELI - CNPJ: 74.022.229/0001-63
Rua Suzete Aragão Feijó nº 286 - Sumaré - Cep. 62.014-530 - Sobral - Ceará

Fone: (88) 2144-8998
e-mail: atendimento@ajaragaoceara.com.br

8/9

■ TAEIELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS. DATA : 23/02/2023 BOI: 29,77%a :.ill!tltu!.!.IU! ~ VÊRSÃ<i !! ' -, I: t;iÇ>RA ' MES' ,rEt,
DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 1

NA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E MEIOS FIOS NA SEDE, SEINFRA 027 .1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021

DISTRITO DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE Composiçõe PROPRIA 0,00% 0.00%
URUOCA-CE.

AJ CONSTRUTORA LOCAL: URUOCA-CE. .
71~1CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE.

7

coo DESCRIÇÃO HORA% MÊS%

A GRUPO A

A1 INSS 0,00 0,00

A2 SESI 1,50 1,50

A3 SENAI 1,00 1,00

A4 INCRA 0,20 0,20

AS SEBRAE 0,60 0,60

A6 Salário Educação 2,50 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

A8 FGTS 8,00 8,00

A9 SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

B GRUPO B

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00

B2 Feriados 3,71 0,00

B3 Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67

B4 13° Salário 10,80 8,33

B5 Licença Paternidade 0,07 0,06

B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00

B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0,08

B9 Férias Gozadas 8,71 6,73

B10 Salário Maternidade 0,03 0,03

TOTAL 44,41 16,46

e GRUPOC

C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 4,17

C2 Aviso Prévio Trabalhado O, 13 0,10

C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01

C5 Indenização Adicional 0,45 0,35

TOTAL 14,73 11,38

D GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,46 2,77

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,45 0,35
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

TOTAL 7,91 3,12

Horista = 83,85%
Mensalista= 47,76%

A+B+C+D

AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI - CNPJ: 74.022.229/0001-63
Rua Suzete Aragão Feijó nº 286 - Sumaré - Cep. 62.014-530 - Sobral - Ceará

Fone: (88) 2144-8998
e-mail: atendimento@ajaragaoceara.com.br

9/9